entregar el inmueble completamente desocupado, libre de personas y cosas, bajo pena 

de responder por daños y perjuicios que esta omisión ocasione a LA LOCADORA. 

TERCERA – PRECIO DE LA LOCACIÓN: El precio de la locación se fija de común 

acuerdo entre las partes, en la suma total de pesos NOVECIENTOS CUARENTA Y 

SEIS MIL ($ 946.000), pagaderos de la siguiente forma: a) primer año se abonará 

mensualmente la suma de pesos treinta y cinco mil ($ 35.000.-), segundo año se 

abonará mensualmente la suma de pesos cuarenta y tres mil novecientos ($ 43.900.-). 

Son a cargo de LA LOCATARIA y forman parte del canon locativo el pago de todos 

los servicios que sirvan al inmueble, por lo que la falta de pago de éstos por parte de 

LA LOCATARIA dará derecho a LA LOCADORA, a constituir en mora a aquella y